Corpora sanctorum exportantur.

Iam tertius instabat dies indicti ieiunii, etiam paruulis & utulis materna negantur uera, & modis omnibus prope vis infertur regno calorum. Efferuntur corpora sanctorum ex utroque monasterio, & fit hominum ingens concursus: ubiq; luctus, ubiq; lachrymarum magna vis, tollitur ad calum clamor virorum, mulierum, infantium, pecudes quoque & iumenta ad vacua praesepia edunt mugitus intolerabiles. Flectitur interim benignus DEVS: seueritatem lenitate temperat, & ut flagellando iustum iudicem, ita consolando pium patrem, utrobique fidem, nusquam crudelem se declarat.

Quomoa

Quomodo itidem pestis meritis S. Remacli Episcopi pulsa fuerit, describit Surius ex libro secundo Notgeri Leodiensis Episcopi de miraculis eiusdem sancti eiusmodi verbis.

Pace autem reddita, iam nihil morati, domum contendebamus: & ecce perfertur ad nos tristissimus nuncius, totum monasterium nostrum voracibus flammis absumptum. Eares nos valde consternavit: tandem visum est adire pradiolum Calcum, quod penè solum in ea vastatione nobis relictum erat. Sed illic tanta grassabatur lues, ut humanis vix superstites sufficerent cadaveribus, & quod dictu quoque factum est, plerumque duo vel tres in vno sepulchro conderentur. Ea res fratrum animos in diversa rapuit, alius dicentibus exilium tam presenti exitio anteferendum: alius contra asserentibus, nullum mortem euasurum, qui ea peste ex Dei voluntate sit periturus: fidendum virtuti beati confessoris, & incunctanter ad locum destinatum eundum, quorum sententia obtinuit, itumque est & breui peruentum ad pradiolum. Mira dicturus sum, sed fidem adhibeat, qui credit nihil impossibile Deo. Ad introitum nostrum omnis illa pestis, sancti Remacli meritis adeo extincta est, ut qui ea nondum laborassent, nihil ab ea mali paterentur: ex his autem, qui correpti ea erant, permulti sanarentur, cum hactenus quisquis eam sensisset, certam sibi mortem impedere non dubitaret.

Tradit Senatus Brauonius in vitâ S. Osuualdi Wigorniensis Episcopi, apud Surium, immanem pestem supplicationibus & reliquijs præfati sancti præsulis pullam fuisse, ita scribens: *Sæua pestis Wigornensem prouinciam populabatur, & indiscriminatim omni ætati & sexui repentinum exitium afferebat. Plerumque ambulantes vel stantes, subito corruerant, & sine penitentia & confessione expirabant. Tum verò monachi sancti antistitis loculum gestantes, & per orbis circuitum litanias cantantes pro salute populi Dominum deprecabantur. Et ecce confestim omnis illa pestis non modò à Wigorn-*